1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИКИФОРОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_26.02.2016_№____21_____

      пос. Даниловское

 О внесении изменений в поста-
 новление администрации
 муниципального образования
 Никифоровское от 27.08.2014 № 49
Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от  01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (с последующими изменениями), статьёй 41 закона Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», администрация муниципального образования Никифоровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Никифоровское и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Никифоровское от 27.08.2014 № 49 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов» (приложение 1) (с последующими изменениями), следующие изменения:
а) пункт 6 после слов «другие муниципальные служащие, определяемые главой муниципального образования Никифоровское» дополнить словами                      «, представитель Департамента государственной службы и кадровой политики Вологодской области (по согласованию)»;

б) подпункт «б» пункта 14 изложить в следующей редакции:

«б) поступившее в администрацию:

обращение гражданина, замещавшего в администрации должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный муниципальным нормативным правовым актом, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

             заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;

уведомление   муниципального   служащего   о   возникновении   личной заинтересованности   при   исполнении   должностных   обязанностей,   которая приводит или может привести к конфликту интересов;»;

в) подпункт «д» пункта 14 после слов (с последующими изменениями) дополнить словами «и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации»;

г) из пункта 16 четвертое предложение исключить;

д)
из пункта 18 второе предложение исключить;

е)
дополнить пунктами 181-182 следующего содержания:

«181.   Уведомление, указанное в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, рассматривается первым заместителем главы муниципального образования Никифоровское, который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.

 182. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 14 настоящего Положения, первый заместитель главы муниципального образования Никифоровское имеет право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим объяснение или уведомление, получать от него письменные объяснения, а глава муниципального образования Никифоровское может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации. Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.»;

ж)
подпункт «а» пункта 19 изложить в следующей редакции:

«а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 20 и 21 настоящего Положения;»;

з)
в пункте 20 слова «заявления, указанного в абзаце третьем» заменить словами «заявлений, указанных в абзацах третьем и четвертом»;

и)
пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии муниципальный служащий или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с подпунктом «б» пункта 14 настоящего Положения.»;

к) дополнить пунктом 221 следующего содержания:

«221. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие муниципального служащего или гражданина в случае:

а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом «б» пункта 14 настоящего Положения, не содержится указания о намерении муниципального служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;

б) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.»;

л) дополнить пунктом 281   следующего содержания:

«281. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а)
признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б)
признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) главе муниципального образования Никифоровское принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в)
признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует
главе муниципального образования Никифоровское применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;

м) пункт 33 после слов «главы муниципального образования Никифоровское, которые» дополнить  словами «в установленном порядке»;

н) в пункте 38 слова «3-дневный срок» заменить словами «7-дневный срок».

1.2. Дополнить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Никифоровское и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе (приложение 1), утверждённое указанным постановлением, приложениями 1 и 2 согласно приложений 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Никифоровское» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального                                                                                                     образования Никифоровское                                             О.В.Крылова
   Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования Никифоровское
от_26.02.2016_№____21_____

«Приложение 1 к Положению
В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципаль-ного образования Никифоровское и урегулированию   конфликта интересов на муниципальной службе от ___________________________________
                         (Ф.И.О.)

_____________________________________________

            (замещаемая должность,

_____________________________________________

              контактный телефон)

ОБРАЩЕНИЕ

о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности
в организации и (или) на выполнение в организации работы (оказание организации услуг) на условиях гражданско-правового договора
(гражданско-правовых договоров)
Я,____________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
замещавший (ая) в
должность муниципальной службы
                                               (наименование ОМСУ)

___________________________________________________________________

(наименование должности)

___________________________________________________________________, в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года             № 273 «О противодействии коррупции» прошу дать мне согласие на замещение на условиях трудового договора должности
в организации (на выполнение в организации работы (оказание организации услуг) на условиях гражданско-правового
 договора  (гражданско-правовых  договоров)
_____________________________________________________________________
                                               (планируемая к замещению должность
_______________________________________________________________________________________

                                                      и наименование организации)

в связи с тем, что при замещении должности _____________________________

________________________________________________________________

                       (указать наименование должности, которую гражданин замещал в ОМСУ)
я осуществлял (а) следующие функции муниципального (административного) управления в отношении этой организации:

1) _________________________________________________________________________
,

                                                                                           (указать какие)

2) _____________________________________________________________________________,
В мои должностные обязанности будет входить (выполняемая мною работа будет включать):
1) __________________________________________________________________________________
 (краткое описание должностных обязанностей, характер выполняемой работы в случае
заключения трудового или гражданско-правового договора)

2) _________________________________________________________________

___________________________________________________________________.

Информацию о принятом Комиссией решении прошу направить на мое имя по адресу:
____________________________________________________________________
(указывается адрес фактического проживания гражданина для направления решения по почте, либо указывается любой другой способ направления решения, а также необходимые реквизиты для такого способа направления решения)
______________________                                          ___________________________________

                  (дата)                                                                        (подпись, инициалы и фамилия)».
                                                                                                                                                               Приложение 2

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                  муниципального образования
                                                                                  Никифоровское
                                                                                  от_26.02.2016_№____21_____

«Приложение 2 к Положению
                                                                        В комиссию по соблюдению требований
                                                                        к служебному поведению муниципальных
                                                                        служащих администрации муниципального
                                                                        образования Никифоровское  и

                                                                        урегулированию  конфликта интересов на
                                                                        муниципальной службе
                                                                           от___________________________________
                                                                                                        (Ф.И.О.)
                                                                        ________________________________________

                                                                                               (замещаемая должность,
                                                                                      ________________________________________________

                                                                                                                    контактный телефон)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Сообщаю, что я не имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
_________________________________________________________________________

                                                     (Ф.И.О. супруги, супруга и (или) несовершеннолетних детей)
в связи с тем, что
_______________________________________________________________________
                                            (указываются все причины и обстоятельства, необходимые для того, чтобы
_______________________________________________________________________________________________

                  комиссия могла сделать вывод о том, что непредставление сведений носит объективный характер)
_______________________________________________________________________

К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы (в случае
наличия): _________________________________________________________________
                                                                        (указываются дополнительные материалы)
_______________________________________________________________________________________________
Меры    принятые    муниципальным    служащим    по    предоставлению указанных сведений:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

__________________                                                  _________________________
                 (дата)
                                                                                (подпись, инициалы и фамилия)»
PAGE